
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

PORTARIA Nº 055/ 2018

	 O Prefeito Constitucional do município de Salgadinho-PB, o Sr.  
Marcos Antônio Alves, no uso de suas atribuições e considerando a Lei nº 
020/2002, de 21 de Março de 2002, que criou o Conselho de Alimentação 
Escolar, o Decreto de nº 008 de 22 de Março de 2002, e de acordo o que 
preconiza a Lei Orgânica do município e demais legislação em vigor; 

	 RESOLVE: 

	 Nomear os seguintes membros para juntos comporem o 
Conselho de Alimentação Escolar para quadriênio 2018/2022;

Representante do Poder Executivo
Titular: Gerson Soares de Oliveira
Suplente: Maria Aparecida Alves 

Representantes dos Profissionais da Área de Educação
Titular: Kelly Cristina Duarte de Macedo Vieira
Suplente: Maria Daguia Faustino Balbino
Titular: Rosana Alves dos Santos Oliveira
Suplente: Ivanildo Alves da Silva

Representantes de Pais de Alunos
Titular: Rosenilda Maria Barbosa
Suplente: Maria José Estevam dos Santos
Titular:  Maria Aparecida Martins
Suplente: Milton Possidônio do Maia

Representantes da Sociedade Civil
Titular: Vania Victor Felipe dos Santos
Suplente: Severino Lucas Neto
Titular: Lindaci de Araújo Soares
Suplente: Rafaeli Maria Marques de Araújo da Silva

Gabinete do Prefeito Constitucional, 22 de novembro de 2018.

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 23 de novembro de 2018

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Portarias

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


